
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 16.V.2021  –  WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE .  
  8.45 – (Jugów) – śp. Joanna Podgórska (2) 

10.30 – (Przygórze) – śp. Krystyna Kołacz (15) i zm. z rodziny 

12.00  – (Jugów) – śp. Krystyna, Lucjan, Kazimierz Drzewieccy    
                                           PONIEDZIAŁEK – 17.5.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – O zdrowie i błog. Boże dla Aleksandry i Liwii.  
                                                      WTOREK – 18.5.2021 r. 

    8.30 – (Jugów) – śp. Bogdan Tarapacki 
                                                    ŚRODA -  19.5.2021 r.  

 15.00 – (Przygórze) – Koronka do Bożego Miłosierdzia (ks. biskup)  

 17.00  – (Jugów) – za parafian 

                CZWARTEK – 20.5.2021r.     

   18.00  – (Jugów)- śp. Henryka, Klaudiusz i zm. z rodziny 

                            PIĄTEK – 21.5.2021 r. 

  17.15 – (Przygórze) – W intencji Dagmary Szot w 1 r. urodzin 

  18.00  – (Jugów)- śp. Franciszek, Michalina, Marianna, Władysława, Antoni 
                                                     SOBOTA – 22.5.2021 r.   

  18.00 –  (Jugów) – śp. Helena, Marian Panowicz 

                                         NIEDZIELA  23.5.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    O zdr. i błog. Boże dla mamy Krystyny, śp. mama  Anna  

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak, rodziców i rodzeństwo z rodz.   

                                                Ławniczak i Roboteckich 

11.30  – (Jugów) – śp. Maria, Michał, Jan, Józef, Eugeniusz z r. Jaszczyszyn 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (2) W różnych opracowaniach historycznych, 

pierwsze wspomnienia o Jugowie datowane są na rok 1327. Jednak znawcy 

tematu twierdzą, że jest to data myląca, błędnie podana w XIX wieku i 

potem wielokrotnie powtarzana przez różne źródła. Prawdziwszą datą, w 

której wspomina się po raz pierwszy o Jugowie,  jest rok 1352, a więc 45 lat 

później. Nasza wiedza o tamtych czasach, pochodzi z różnych źródeł 

pisanych, które udało się odnaleźć w różnych archiwach, na ogół 

kościelnych, bo w większości tylko takie były. Nazwa Hausdorf pierwszy raz 

wymieniana jest w 1446 roku i ona przetrwała do roku 1945. Potem, jak 

wiemy, były polskie nazwy (Domowice od Haus – dom, a z dokumentów 

parafialnych wynika, że w 1947 roku zmieniono nazwę na Jugów). Bardzo 

ważne, dla określenia daty powstania danej miejscowości są wykopaliska, 

gdyż dzięki nim, naukowcy mogą stwierdzić, z jakiego czasu one pochodzą. 

Na terenie wsi odnaleziono w latach sześćdziesiątych ślady, 

najprawdopodobniej jakiegoś grodziska, które wskazują, że ludzie zasiedlali 

te tereny już w XIII wieku, a może i wcześniej. Oczywiście wielkie badania 

archeologiczne prowadzone są w wielkich i znaczących ośrodkach, takich jak 

Wrocław, Gniezno, Kraków. W takich małych jak Jugów, takie rzeczy 

odkrywa się przy okazji i często przypadkowo. Z dokumentów 

przechowywanych w Pradze i Kłodzku  wynika, że była to wieś królewska.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

Witamy w naszej parafii  biskupa świdnickiego, ks. biskupa Marka Mendyka, 
który w środę w ramach wizytacji kanonicznej, będzie  poznawał naszą parafię 

i modlił się wraz z nami.  

    

      Zamyślenia biblijne: 
W uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego czytania liturgiczne skoncentrowane są 
właśnie wokół tej prawdy. To oczywiste. Nie chodzi jednak tylko o przekazanie faktu, 

ale ukazanie jego znaczenia - Jezus nie wstępuje do nieba, by odpocząć, ale po to aby 
zasiąść po prawicy Ojca i zakrólować. Bo Wniebowstąpienie to w sumie taka druga... 
no, właściwie nawet pierwsza uroczystość Chrystusa Króla. Wydarzenie to oczywiście 

nie jest tez bez znaczenia dla codziennego życia chrześcijan. Warto więc i z tej 
perspektywy spojrzeć na czytania. 

 

             Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Czytany dziś fragment to niejako 

wstęp do tejże księgi. W opowieści o wniebowstąpieniu relacja Dziejów Apostolskich 
jest nawet obszerniejsza. Zawiera przy tym sporo ciekawych myśli. Autor dedykuje 

swoją księgę tajemniczemu Teofilowi. Najprawdopodobniej nie jest to konkretna 
postać, ale – ogólnie – wszyscy, którzy wierzą w Chrystusa. W scenie 

wniebowstąpienia zwraca uwagę obłok, który zaczyna przesłaniać unoszącego się w 
górę Jezusa. Obłok jest Biblii znakiem obecności Boga. Jezus nie uleciał w kosmos, 

tylko poszedł do Ojca. Wniebowstąpienie zapowiada powtórne przyjście 

Chrystusa. 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święty Urban I 
Żył w III wieku w Rzymie.   Po męczeńskiej śmierci papieża Kaliksta 
I został wybrany jego następcą. Był 17 papieżem w historii Kościoła. 

Jego pontyfikat trwał 8 lat – przypadał na lata 222-230, czyli okres 
schizmy, kiedy antypapieżem był Hipolit. Urban wydał instrukcję, aby 
kler do Mszy św. używał kielicha i pateny ze złota lub srebra. Był 
także dobrym kaznodzieją. Jego naukom przypisywano nawrócenie 5 
tysięcy Rzymian oraz 400 legionistów rzymskich. Jak głosi tradycja 
osobiście ochrzcił św. Cecylię, jej męża św. Waleriana oraz jego 
brata św. Tyburcjusza. Zginął śmiercią męczeńską przez ścięcie 23 

maja 230 roku. Został pochowany w katakumbach św. Kaliksta przy Via Appia, co 
potwierdza znaleziona tam tablica nagrobna w języku greckim. Tradycja ludowa wiąże 
kult świętego z legendą, w której św. Urban w trakcie jednego z pościgów miał się 

ukryć w winnicy pod winnym krzewem, co ocaliło mu życie.  Jest bardzo czczony przez 
osoby pracujące przy zbieraniu winogron. W wielu winnicach widnieją jego wizerunki.   
Kościół czci św. Urbana 19 maja. Patron rolników (obok św. Izydora Oracza), 
ogrodników, bednarzy, dobrych urodzajów, winiarzy, właścicieli winnic, winnej 

latorośli. 

 

Witamy nowego chrześcijanina 
W dniu 13 maja 2021 roku, sakrament chrztu świętego w 

kościele parafialnym w Jugowie otrzymał i tym samym do 

wspólnoty chrześcijan został zaliczony Michał Milan. Jego 

rodzice Piotr i Paulina zd. Siwulec, aktualnie mieszkają i 

pracują w Niemczech. Ponieważ tata Piotr jest rodowitym 

jugowianinem, i w naszej miejscowości mieszkał przez 

całe swoje życie, w naszej parafii rodzice postanowili 

ochrzcić swoją pociechę.  

Nowemu chrześcijaninowi  życzymy Bożego błogosławieństwa w 

całym życiu i nieustannej opieki Anioła Stróża. 

 
Wizytacja kanoniczna. Biskup danej diecezji, w naszej sytuacji diecezji 

świdnickiej, ma obowiązek raz na pięć lat wizytować parafię w swojej diecezji. Jeżeli 

nie może tej czynności przeprowadzić osobiście, to może się ona odbyć przez 

wysłannika, którego deleguje. Może to być biskup pomocniczy, wikariusz generalny, 

albo inny wybrany przez biskupa ksiądz. Zwyczaj ten wziął się od apostołów, którzy 

odwiedzali gminy chrześcijańskie i umacniali braci w wierze. Najbardziej aktywny był 

tu święty Paweł, który oprócz wizyt, pisał do gmin przez siebie założonych listy 

apostolskie. Przed spotkaniem biskupa z parafianami i księżmi pracującymi na 

parafii, przyjeżdżają na parafię wysłannicy biskupa tzw. wizytatorzy, którzy 

sprawdzają stan parafii (jak wygląda katecheza, udzielanie sakramentów, 

prowadzenie ksiąg, sytuacja finansowa, stan budynków parafialnych itd.). Wizyta 

biskupa jest podsumowaniem tych wszystkich, uprzednio wykonanych czynności. W 

tym roku, po raz pierwszy gościmy w naszej parafii księdza biskupa Marka 

Mendyka. Ciesząc się na spotkanie i wspólną modlitwę z biskupem, polecamy jego 

osobę modlitwom wszystkich parafian, prosząc o obfite łaski dla biskupa 

ordynariusza.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 16.V.2021  –  WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 
  

1. W środę w naszej parafii gościmy biskupa świdnickiego ks. bpa Marka 

Mendyka, który odwiedza naszą parafię, w ramach wizytacji kanonicznej. 

Serdecznie zapraszamy parafian z Przygórza na koronkę do Bożego 

Miłosierdzia i poświęcenie witraży o godz. 15.00. Natomiast w Jugowie msza 

św. pod przewodnictwem ks. biskupa o godz. 17.00 

2. Msze św. w Jugowie w pozostałe dni tygodnia o godz. 18.00, z wyjątkiem 

wtorku, w tym dniu msza będzie o godz. 8.30.  W Przygórzu msza św. w 

piątek o 17.15.  

3. Za tydzień Uroczystość Zesłania Ducha św. i  będzie to jednocześnie 

ostatnia niedziela Okresu Wielkanocy.  

4. Za tydzień będzie w naszej parafii rocznica pierwszej Komunii św.  

5. Modlitwa za nasze zmarłe matki, z okazji Dnia Matki, będzie w ostatnią 

niedzielę maja. Imiona  naszych mam można zgłaszać paniom, które zbierają 

składki, bądź tradycyjnie w zaprzyjaźnionych sklepach.  

6. We wtorek przypada 101 rocznica urodzin św. papieża Jana Pawła II (18 

maj 1929 rok). W tym dniu nasze modlitwy będziemy do Pana Boga zanosić 

przez jego wstawiennictwo 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. II  

Tomasz OCZKOWSKI, stan wolny, zam. Jugów 

Małgorzata MATEJA, stan wolny, zam. Jugów 

Mariusz ADAMUS, wdowiec, zam. Przygórze 

Katarzyna WIŚNIEWSKA, stan wolny, zam. Nowa Ruda 

 

I Komunia święta. Wielką radość przeżyliśmy w ubiegłą niedzielę w naszej parafii. 

15 dzieci z Jugowa i 13 z Przygórza, po raz pierwszy w sposób pełny 

uczestniczyło we mszy św., przyjmując do swojego serca Pana Jezusa. Dzieci 

polecamy modlitwom całej parafii, prosząc, by w swoim życiu dochowały 

wierności Panu Bogu.  

   


